
Para terminar

PVP

Bienvenidos a nuestra casa
En esta carta encontrarán nuestros platos y precios 

Solo por encargo, hacemos los típicos asados de cordero lechal  y de cochinillo de nuestra tierra de sabor .
Lo asamos puntualmente para ustedes y el precio, según mercado, les será comunicado al hacer la reserva.

Para celebraciones, por favor, consúltennos

(Servicio en terrazas, suplemento 10%)

• Ensalada de gulas aguacate, gambas                             
y nuestro  aderezo  especial,

• Ensalada de ventresca escabechada                          
en casa, con pimientos del Bierzo  

• Pimientos del Piquillo rellenos,  según 
receta  de Virginia                                    

• Alcachofas naturales con foie-gras                                   
de pato y reducción al P. Ximénez

• Foie–gras (Bloc) de pato,                                                  
con cebolla confitada

• Gazpacho, (solo en verano)

• Jamón D.O. Guijuelo (Recebo),

• Cecina de León (D.O.), 

• Croquetas de la abuela Florencia, 

IVA
incluido

Para empezar:

14,19

11,99

15,95                     

16,06

14,19

8,03

19,25

16,39

13,09 

Para seguir: IVA
incluido• Pollo de corral  guisado  al                                              

estilo de nuestra madre, 

• Magrêt de pato al Pedro Ximénez
con cebollitas francesas confitadas

• Solomillo de ternera plancha 
con un toque especial, 

• Entrecote  de ternera plancha,  
con  un toque de Módena

• Pato confitado,  
con dulce de manzana,

• Cochifrito 
,

• Perdiz escabechada, 

• Ventrisca de bonito  plancha, con                                                  
un toque de Módena

• Lubina a la sal

21,89

19,36

21,89

21,78

19,69

21,89

20,46

19,69

19,30

• Crema napolitana 
• Crema de yogur
• Pudin de queso

• Mouse de chocolate
• Helados (Varios sabores)
• (Otros)Precio, por servicio 5,28


